
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/433/22 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad sprzedaży towarów na targowisku oraz wprowadzenia i określenia wysokości dziennych 

stawek opłat targowych i zasad ich poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 15 ust. 1 art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie miasta Dzierżoniowa. 

§ 2. 1. Określa się wysokość dziennych stawek opłat targowych od osób fizycznych, osób prawnych  

oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na Targowisku 

Miejskim, położonym przy ul. Wrocławskiej, obowiązujących w dany dzień tygodnia (wtorek, czwartek, 

sobota), w następującej wysokości: 

lp. Przedmiot opłaty wtorek czwartek sobota 

1. przy sprzedaży zwierząt domowych za 1 m2 

zajmowanej powierzchni 

4,00 zł 5,50 zł 6,50 zł 

2. przy sprzedaży mebli za 1 m2 zajmowanej 

powierzchni 

4,00 zł 5,50 zł 7,50 zł 

3. przy sprzedaży z samochodu o ładowności 

do 1,5 t o module (3 x 6 m) 

12,50 zł 25,00 zł 35,00 zł 

4. przy sprzedaży z samochodu o ładowności powyżej 

1,5 t plus 6,50 zł za każdy dodatkowy m2 powyżej 

modułu (3 x 6 m)  

61,50 zł 61,50 zł 61,50 zł 

5. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra 

płodów rolnych 

3,00 zł 4,00 zł 5,50 zł 

6. przy sprzedaży z kosza, skrzynki – artykułów 

przemysłowych i runa leśnego 

8,50 zł 8,50 zł 8,50 zł 

7. przy sprzedaży ze stołu niezależnie od branży  

za każde 2 m2 stołu 

9,50 zł 12,50 zł 18,00 zł 

8. przy sprzedaży z namiotów o module (3 x 3 m) 

plus 3,00 zł za każdy m2 powyżej modułu 

12,50 zł 25,00 zł 35,00 zł 

2. Wysokość dziennych stawek opłat targowych określonych w ust. 1 nie może przekroczyć górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów na dany rok. 

§ 3. Zabrania się prowadzenia sprzedaży na targowisku w święta określone w przepisach o dniach wolnych 

od pracy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 grudnia 2022 r.

Poz. 5918



§ 4. 1. Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej wyznacza się Dzierżoniowski Zarząd Budynków Mieszkalnych Sp. z o. o. 

w Dzierżoniowie. 

3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 50 000,00 zł rocznie. 

§ 5. 1. Zabrania się sprzedaży targowej w innych miejscach aniżeli targowisko oraz miejsca 

wydzierżawione od Gminy za wyjątkiem sprzedaży towarów okolicznościowych z okazji świąt i imprez 

organizowanych w mieście. 

2. Sprzedaż, o której mowa w ust. 1 może się odbywać w miejscach uzgodnionych z Wydziałem 

Gospodarki Nieruchomościami i Architektury Urzędu Miasta. 

3. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej przy sprzedaży towarów okolicznościowych za 1 m2 

powierzchni zajętej pod punkt handlowy w kwocie 25,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVII/342/21 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad sprzedaży towarów na targowisku oraz wprowadzenia i określenia wysokości dziennych 

stawek opłat targowych i zasad ich poboru (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 38). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Jarosław Rudnicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5918


		2022-12-02T08:51:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




